

Bảo hiểm Bệnh hiểm nghèo



Giới thiệu sản phẩm

Sản phẩm Bảo hiểm Bệnh hiểm nghèo chi trả 150 triệu đồng khi Người Được Bảo Hiểm lần đầu nhận chẩn đoán mắc phải 1 trong 4 Bệnh hiểm nghèo thường gặp. Đồng thời, sản phẩm thanh toán thêm 10 triệu đồng hỗ trợ Người Thân (*) của Người Được Bảo Hiểm khám tầm soát Bệnh hiểm nghèo cho chính mình.

Bảng quyền lợi bảo hiểm

STT	Quyền lợi bảo hiểm	Số Tiền Bảo Hiểm (VND)
1	Bảo hiểm cho các Bệnh Hiểm Nghèo sau:	150.000.000
1.1	Ung Thư (bao gồm giai đoạn sớm và giai đoạn trễ)	150.000.000
1.2	Nhồi Máu Cơ Tim Lần Đầu	150.000.000
1.3	Đột Quy Lần Đầu	150.000.000
1.4	Phẫu Thuật Bắc Cầu Động Mạch Vành	150.000.000
2	Hỗ trợ Tầm Soát Bệnh hiểm nghèo cho Người Thân (GIC sẽ thanh toán cho người thụ hưởng cho trường hợp không khai báo thông tin Người Thân)	10.000.000

Phí bảo hiểm

	16-34 Tuổi	35-44 Tuổi	45-55 Tuổi
Phí bảo hiểm (VND) 12 tháng	389.000	899.000	2.549.000

(*) Theo định nghĩa tại Quy tắc bảo hiểm

Đặc điểm nổi bật (*)



Bảo hiểm 4 bệnh hiểm nghèo thường gặp: bao gồm Ung Thư, Đột Quy, Nhồi Máu Cơ Tim, Phẫu Thuật Bắc Cầu Động Mạch Vành.



Công năng kép:

- ✓ Hợp đồng chi trả 150 triệu đồng bảo hiểm cho khách hàng
- ✓ Thêm 10 triệu đồng hỗ trợ chi phí tầm soát cho người thân.



1.100 đồng/ngày ():** phí bảo hiểm chỉ từ 1.100 đồng/ngày, không phân biệt giới tính, nghề nghiệp.



Chi trả 100% quyền lợi cho Ung Thư Giai Đoạn Sớm (*): đối với một số trường hợp Ung Thư chưa di căn, GIC vẫn chi trả 100% quyền lợi thay vì không chi trả hoặc chỉ chi trả 30% quyền lợi như các sản phẩm khác trên thị trường.



Thời gian chờ ngắn: hiệu lực bảo vệ bắt đầu sau 30 ngày đầu của hợp đồng bảo hiểm, thay vì 365 ngày như các sản phẩm bảo hiểm sức khỏe thông thường.

(*) Chi tiết quyền lợi và loại trừ được áp dụng theo Quy tắc bảo hiểm

(**) Tùy thuộc vào nhóm độ tuổi

Quy trình bồi thường



Bước 1

Thông báo sự kiện bảo hiểm cho Công ty Bảo hiểm trong vòng **30 ngày** kể từ ngày có chẩn đoán của Bác sĩ về Bệnh hiểm nghèo thông qua Tổng đài **1800 6786** hoặc Email: **chamsockhachhang@gic.com.vn**



Bước 2

Chuẩn bị hồ sơ yêu cầu trả tiền bảo hiểm và gửi về GIC trong vòng **60 ngày** kể từ ngày xảy ra sự kiện bảo hiểm và trong vòng **10 ngày** kể từ ngày yêu cầu bổ sung chứng từ (nếu có) theo hướng dẫn của bồi thường viên GIC. Thời gian nộp hồ sơ không quá **01 năm** kể từ ngày có Chẩn Đoán mắc Bệnh Hiểm Nghèo Được Bảo Hiểm.



Bước 3

GIC xác minh hồ sơ và thông báo kết quả giải quyết quyền lợi bảo hiểm trong vòng **15 ngày** làm việc kể từ ngày nhận hồ sơ đầy đủ, hợp lệ.



Bước 4

GIC chuyển tiền bảo hiểm trong vòng **07 ngày** làm việc kể từ ngày nhận được xác nhận đồng ý kết quả giải quyết của khách hàng.

(*) Chi tiết được áp dụng theo Quy tắc bảo hiểm và Giấy chứng nhận bảo hiểm

Địa chỉ gửi hồ sơ bồi thường:

- Tổng Công ty Cổ phần Bảo hiểm Toàn Cầu (GIC)
Tầng 16, Tòa nhà Nam Á, 201-203 CMT8, P.4, Q.3, Tp.HCM
- Hotline: **1900 6486** và **1800 6786**
Email: **chamsockhachhang@gic.com.vn**